[image: Герб города Минусинска на бланк]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК
МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08.08.2024		                                                                                     №24-135р
г. Минусинск

О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 15.07.2008 №8-70р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Минусинска»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа город Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Минусинска, утвержденное решением Минусинского городского Совета депутатов от 15.07.2008 №8-70р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества города Минусинска» (в редакции решения от 12.02.2020 № 29-166р) следующие изменения:
 1.1. Пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, возникающие при отчуждении объектов, предусмотренных статьей 3 Закона о приватизации.».
1.2.  Подпункт  7 пункта 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«7) продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене;».
1.3.Подпункт 7 пункта 7.1. раздела 7 дополнить словами «,лица, признанного единственным участником продажи   муниципального имущества по минимально допустимой цене, в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Закона о приватизации».
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству, собственности и земельным вопросам.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».

Глава города Минусинска		           Председатель Минусинского
 						           городского Совета депутатов

                                Д.Н. Меркулов				            Л.И. Чумаченко

image1.png